11-02-2024 08:13:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

MAJOR JULIO CESAR C. CERAZO DE OLIVEIRA - MATRÍCULA 1187244, 1 TEN SIDNEY GOMES
FERREIRA - MATRÍCULA 1235746, SUBTENENTE EDVALDO ROSA DOS SANTOS - MATRÍCULA 1136605, 3º SGT
FLÁVIO LUCIANO - MATRÍCULA 1234582, 3º SGT MARIO MARCOS BOTELHO M FILHO - MATRÍCULA 1297175, 3º
SGT EDSON ALVE SILVA - MATRÍCULA 1234947, CB DIOGO ALAAN LOPES - MATRÍCULA 1470616, CB VINICIUS
PEREIRA IDALINO - MATRÍCULA 1337377, CB JOSE PIRES LOPES NETO - MATRÍCULA 1574417, CB ANDREI
TADEU ILHA PEREIRA - MATRÍCULA 1465749, CB HELENO JUNIO DE CARVALHO ARAUJO - MATRÍCULA
1509348, SD GLEIBER CARDOSO GUIMARAES - MATRÍCULA 1714716.

OS REFERIDOS POLICIAIS MILITARES PARTICIPARAM DE UMA OPERAÇÃO DE COMBATE AO
TRÁFICO ILÍCITO DE DROGAS NO DIA 28/03/2021,  NA RODOVIA MGC 497 - KM 18, OCASIÃO EM QUE FOI
PRESO 1 AUTOR, APREENDIDO 1 VEÍCULO CAMINHÃO TRATOR - SCANIA, 1 SEMI REBOQUE, E
APROXIMADAMENTE 3.920 KG DE MACONHA.

FACE AO EXPOSTO, OS MILITARES SÃO MERECEDORES DA HOMENAGEM.

MOÇÃO DE APLAUSOS AOS POLICIAIS MILITARES

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 9577/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

11-02-2024 08:13:11

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total